1

資料 電－２９－１

情報通信審議会 情報通信技術分科会 ITU 部会 電波伝搬委員会(第 28 回)

議事概要（案）

日時 平成 27 年 6 月 25 日（木）16 時 00 分～17 時 20 分

場所 総務省 8 階 第 4 特別会議室

出席者（敬称略、順不同）

［専門委員］

石井 守（主査）、中津川 征士（主査代理）、足立 朋子、石原 弘、吉敷 由起子、斉藤 知弘、

中川 篤、前川 泰之、松永 真由美、真鍋 武嗣
［関係者］

今井 哲郎（(株)NTT ドコモ）、松山 広(海上保安庁)

（SG3 関連会合出席者）

表 英毅（ソフトバンクモバイル（株））、チン ギルバート シー（（株）構造計画研究所）、山田 渉

（日本電信電話（株））、佐々木 元晴（日本電信電話（株））、高部 政志（NTT アドバンステクノロ

ジ（株））、服部 光男（NTT アドバンステクノロジ（株））

［事務局］

寺沢課長、加賀谷課長補佐、阿部係長、佐々木官

議題

１． 前回 ITU-R SG3 関連会合（平成 27 年 4 月）の結果について

２． その他

議事概要

１．前回 ITU-R SG3 関連会合（平成 27 年 4 月）の結果について

平成 27 年 4 月 20 日から 4 月 30 日にかけて、ジュネーブ（スイス）において開催された SG3 関連

会合（WP3J、3K、3L、3M 及び SG3）について、同会合日本代表団から結果概要の報告が行われ、

いくつかのエディトリアルな修正の上で会合報告書（案）（資料 電－28－2）が承認された。

また、次回 WP 会合までの間に複数回の電話会議を含めた議論が予定されている CG3K-6 への

対処について、石井主査より、電話会議の日程が開催直前に決定されること等を踏まえ、同 CG へ

の入力文書等について事前に本委員会での審議は行わず、参加者は国の代表としてではなく個人

専門家として活動を行うこととし、同 CG からその検討結果として WP 会合へ提出される寄与文書に

ついては、その内容に日本からの参加者による寄与が含まれる場合であっても、外国からの寄与

文書と同様に対処方針を本委員会で審議する方針が示され、承認された。

２．その他

  石井主査から、今後の SG3 関連会合の開催スケジュールについて説明があった。

	日時　平成27年6月25日（木）16時00分～17時20分
	場所　総務省8階　第4特別会議室
	出席者（敬称略、順不同）
	議題
	２． その他
	議事概要
	１．前回ITU-R SG3関連会合（平成27年4月）の結果について
	２．その他